
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 21.04.2017 г.                                        №68 

с. Орлово 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области №47 от 22.11.2016 г. 

«Об установлении дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию недоимки 

и задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 18.04.2017 года       

№ 2-1-2017, и с  целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством, Совет народных депутатов  Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области  решил: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.11.2016г. №47   

следующие изменение: 

1.1. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:  

         «3.  В силу ч.2 ст.59 НК РФ органами, в компетенцию которых входит принятие 

решение о признании недоимки, задолженности по пеням и штрафам безнадежными к 

взысканию и их списании являются: 

1) налоговые органы по месту нахождения организации или месту жительства 

физического лица (за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 2 и 3 

настоящего пункта) – при наличии обстоятельств, предусмотренных подпунктами 1 – 

3 пункта 1 настоящей статьи;  

2) налоговые органы по месту учета налогоплательщика, плательщика сбора, 

плательщика страховых взносов или налогового агента (за исключением случая, 

предусмотренного подпунктом 3 настоящего пункта) – при наличии обстоятельств, 

предусмотренных подпунктами 4, 4.1, 4.2 и 5 пункта 1 настоящей статьи; 

3) таможенные органы, определяемые федеральным органом исполнительной 

власти, уполномоченным в области таможенного дела, - по налогам, пеням, штрафам, 

подлежащим уплате в связи с перемещением товаров через таможенную границу 

Таможенного союза». 

     2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования нормативных 

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,  ул. Свободы, 68,  в здании 

МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,    

с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а  

и на официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в сети 

«Интернет» orlovosp.ru .  



     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Орловского 

сельского поселения. 

 

 

 

 

Глава Орловского 

сельского поселения                                                                В.И. Песков 
 
 

 

 
 


